As referidas consultas somente poderão ser realizadas pelo Pregoeiro ou sua equipe de apoio após a fase de
lances.

4.4. A simples participação neste certame implica em:

a) aceitação de todas as condições estabelecidas neste Pregão;

b) que o limite máximo aceitável para o valor global anual da contratação dos serviços, será de R$ 18.268.12
(dezoito mil, duzentos e sessenta e oito reais e doze centavos) , conforme valores máximos para cada elevador
fixados no ITEM 3 do Termo de Referência (Anexo I);

b.1) o valor anual previsto com peças para eventual  reposição são informativos,  e na apresentação da
proposta  não  poderão  ser  alterados,  devendo  a  empresa  considerar  apenas  os  valores  referentes  aos

[...]

c) no caso de profissional  contratado nos termos da legislação comum, mediante apresentação da cópia do
contrato (Acórdão TCU nº 597/2007); e

d) no caso de responsável técnico, pela certidão de registro de pessoa jurídica no CREA.

21. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

21.1. Valor anual máximo estimado para esta contratação é de R$ 18.268.12 (dezoito mil, duzentos e sessenta e oito
reais e doze centavos).

22. PROPOSTA DE PREÇOS

22.1.  A  proposta  deverá  ser  apresentada  com  as  quantidades,  preço  unitário  e  total,  em  moeda  nacional,  já
consideradas  todas  as despesas  diretas e indiretas  com materiais,  acessórios,  mão de obra,  cumprimento das leis